
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 086 - Guaratuba, 01 de novembro de 2019 - Ano II Pág. 01 
 

ATO nº 65 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 
 
EXONERAR  
 
KARENN CRISTINA CARVALHO GIOVANNETTI DA SILVA, RG 4.434.445-9, do cargo de provimento em comissão 
de DIRETORA DE RESCURSOS HUMANOS, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído 
pela Lei Municipal 1.764 21 de Dezembro de 2018, e suas alterações, com efeitos a partir de 30 Outubro de 2019, 
revogando o ATO n°03/2019. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba 30 de Outubro de 2019. 
 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 
Presidente 

-------------------------------------------------------------------------- 

ATO nº 66 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 
 
EXONERAR  
 
ROGÉRIO PIMENTEL DA SILVA, RG 8.550.185-2, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
LICITAÇÃO, COMPRAS E PATRIMÔNIO, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela 
Lei Municipal 1.764 21 de Dezembro de 2018, e suas alterações, com efeitos a partir de 30 Outubro de 2019, 
revogando o ATO n°04/2019. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba 30 de Outubro de 2019. 
 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 
Presidente 

-------------------------------------------------------- 

ATO nº 67/2019 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 

 

NOMEAR 

 

ROGERIO PIMENTEL DA SILVA, RG 8.550.185-2, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
LICITAÇÃO, COMPRAS E PATRIMÔNIO, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela 

Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018 e Lei Nº 1.811 de 31 de outubro de 2.019, com efeitos a partir 
de 01 de Novembro de 2019. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 01 de Novembro de 2019. 

 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/atos-2019/4348-ato-n%C2%BA-04-2019.html


 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 086 - Guaratuba, 01 de novembro de 2019 - Ano II Pág. 02 

ATO nº 68/2019 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 

NOMEAR 

KARENN CRISTINA CARVALHO GIOVANNETTI DA SILVA, RG 4.434.445-9, do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 
instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018 e Lei Nº 1.811 de 31 de outubro de 2.019, com 
efeitos a partir de 01 de Novembro de 2019. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

 

Câmara Municipal de Guaratuba, 01 de Novembro de 2019. 

 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 

--------------------------------------------------- 

ATO 69/2019 

Sùmula - Dispõe sobre a alteração da nomenclatura dos cargos de Diretor de Gabinete Parlamentar que passará 

a ser Assessor de Gabinete Parlamentar. 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de atribuições legais e regimentais, 

e tendo em vista a Lei n° 1.764 de 21 de Dezembro de 2018 e a Lei n° 1811 de 31 de Outubro de 2019. 

DETERMINA: 

Fica alterada a nomenclatura dos cargos de provimento em comissão de Diretor de Gabinete Parlamentar dos 

Atos 06, 08, 11, 15, 21, 24, 28, 31, 42, 43, 47, 49, 57//2019, para Assessor de Gabinete Parlamentar, em 

conformidade com as Lei n° 1.764 de 21 de Dezembro de 2018 e alterada pela Lei n° 1811 de 31 de Outubro de 

2019, da Estrutura Organizacional da Câmara permanecendo a mesma simbologia CC3. 

Este ato entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 01 de Novembro de 2019, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

Câmara Municipal de Guaratuba, 01 de Novembro de 2019. 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
Alex Elias Antun 

Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/atos-2019/4347-ato-n%C2%BA-03-2019.html

